A damnatur. Et simile est de iniuriis, quæ sunt sanctis circa eorum corpora: sunt enim contra naturalem voluntatem eorum, & tam non tristantur.

¶ Quocirca distinguendum est de nolle, quod siue naturale siue conditionatum sit, dupliciter sumi potest. Vel absolute, hoc est quanum est ex parte voluntatis, seu boni uolit aut mali noli, & taliter nolle non sufficit ad cauflandam tristitiam, ut ex dictis exemplis patet, & amplius patet. Alter modo, sumitur nolle secundum presentem statum, quem actu habet ille, qui dicitur nolle, D. 170.

abundanti uisibili. Alio modo, aliqua potentia patitur passione subiecti, super quod fundatur, siue uisus patitur patiente sensu tactus in oculo, super quem fundatur uisus, pura cum oculus pugnit aut etiam disteperatur per calorem.

Sic igitur dicendum est, quod si intelligamus totam animam ratione sua essentia, sic manifestum est totam animam Christi passa esse.

Nam tota essentia animæ conjugatur corpori, ita quod tota est in toto, & tota in qualibet parte eius; & ideo corpore patiente, & disposito ad separationem ab anima, tota anima patiebatur. Si uero intelligamus totam animam secundum omnes potentias eius sicut loquendo de passionibus propriis, patiebatur qui dem secundum omnes uires inferiores, quia in singulis uiribus inferioribus animæ, quæ circa temporalia operantur, inueniebatur aliiquid, quod erat causa doloris Christi, sicut ex supradictis patet: * sed secundum hoc superior ratio non patiebatur in Christo ex parte sui obiecti, scilicet Dei, qui non erat anima Christi causa doloris, sed delectationis & gaudii. Secundum autem

di conditionatum, dicendo, Pater si possibile est, transeat calix iste. Idem autem pater beatus non habet amplius illum primum, ut confonet sibi exire in actum nolleitatem respectu misericordie filii (aliquo non effet beatus: quoniam aliquid uellet, quod non haberet) sed in omnibus conforme dicitur voluntati suu uelle: Et hinc sit, ut damnatio filii eueniens, tristitiam ingerat patre, & non patre beato. Conuenientia siquidem inveniatur secundum voluntatem absolute, & similiter secundum nolleitatem absolute in patre uatore & beato, & differentia inueniatur secundum voluntatem in tali statu, restatu, quod non sufficit ad tristitiam voluntas naturalis, aut conditionata absolute, sed oportet quod sit secundum presentem statum: propterea enim tristis proiungit merces, quia secundum presentem statum habeo nolleitatem perdendi illas & econtra propterea beati de nullo tristantur, quia de nullo contrario carente habent nolleitatem in illo statu.